АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _________ 2024 г.                                                                         № ____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 15.03.2021 № 158

«Об организации подготовки населения

городского округа «Город Калининград» в

области гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в

области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» администрация городского округа «Город Калининград»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 «Положение об организации подготовки

населения городского округа «Город Калининград» в области гражданской

обороны» к постановлению администрации городского округа

«Город Калининград» от 15.03.2021 № 158 «Об организации подготовки

населения городского округа «Город Калининград» в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 9:

в абзаце первом подпункта 1 слова «и муниципальное казенное

учреждение «Управление по делам ГО и ЧС города Калининграда» исключить;

подпункт «б» подпункта 2 изложить в новой редакции:

«б) осуществляют курсовое обучение в области гражданской обороны

личного состава формирований и служб, создаваемых в организации;».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

https://www.klgd.ru/administration/phones/user3060568.php

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова